

Ansvarsförsäkring för drönare VA10

Innehåll

1	Begrepp.....	1	4	Ersättningsbegränsningar	1
2	Giltighetsområde	1	5	Maximiersättning.....	1
3	Försäkringsfall som ersätts	1			

Ansvarsförsäkringen för drönare utgörs av

- försäkringsbrevet och specialvillkor som eventuellt nämns i försäkringsbrevet
- detta produktvillkor VA10
- försäkringsvillkoren Ansvarsförsäkring för verksamhet VA1
- Gemensamma villkor för ansvarsförsäkring VY1
- Allmänna avtalsvillkor för företag YS15.

1 Begrepp

Drönare

Med drönare avses i denna försäkring ett obemannat luftfartyg som fjärrstyrs utan en pilot som befinner sig i luftfartyget.

Flygverksamhet enligt öppna kategorin

Med flygverksamhet enligt öppna kategorin avses flygverksamhet i öppna kategorin enligt bestämmelserna i EU:s förordning 2019/947 (Kommissionens genomförandeförordning om regler och förfaranden för drift av obemannade luftfartyg) eller en nyare förordning som ersätter denna för vilken det inte krävs ett skilt operativt tillstånd.

2 Giltighetsområde

Försäkringen gäller i Finland.

3 Försäkringsfall som ersätts

Med avvikelse från villkorspunkt 2.14 i försäkringsvillkoren Ansvarsförsäkring för verksamhet VA1 ersätts skada,

- den försäkrade är skyldig att ersätta som operatör, ägare eller innehavare av drönaren
- som orsakats i flygverksamhet enligt de i förordningen (EU) 2019/947 bestämda kraven gällande öppna kategorin
- som orsakats i flygverksamheten som antecknats i försäkringsbrevet.

Ersättning förutsätter dessutom att

- tillstånden som krävs för flygverksamheten är i kraft
- alla lagar och förordningar som gäller flygverksamheten har iakttagits och
- operatören som flyger drönaren har ett intyg på att denne fått den utbildning som enligt gällande krav behövs för flygverksamheten.

4 Ersättningsbegränsningar

Försäkringen ersätter inte skada,

- som orsakas av att operatören försummat bestående eller tillfälliga bestämmelser i anknötning till flygning vilka gäller förbjudna områden, restriktionsområden eller farliga områden
- som orsakats vid användning av drönare som drivs av jetmotor eller
- som orsakats under användning på fritiden.

5 Maximiersättning

Försäkringsbeloppet i ansvarsförsäkringen för drönare har antecknats i försäkringsbrevet. För alla skador som konstaterats under en försäkringsperiod ersätter försäkringen sammanlagt högst försäkringsbeloppet som antecknats i försäkringsbrevet. Försäkringsbeloppet i ansvarsförsäkringen för drönare är en del av försäkringsbeloppet i Ansvarsförsäkringen för verksamhet.

Försäkringarna beviljas av dessa ömsesidiga försäkringsbolag (FO-nummer) som hör till Lokaltapiolagruppen:

LähiTapiola **Etelä** (0139557-7) | LähiTapiola **Etelä-Pohjanmaa** (0178281-7) | Lokaltapiola **Huvudstadsregionen** -
LähiTapiola Pääkaupunkiseutu (2647339-1) | LähiTapiola **Itä** (2246442-0) | LähiTapiola **Kaakkois-Suomi**
(0225907-5) | LähiTapiola **Kainuu-Koillismaa** (0210339-6) | LähiTapiola **Keski-Suomi** (0208463-1) | LähiTapiola
Lappi (0277001-7) | LähiTapiola **Loimi-Häme** (0134859-4) | LähiTapiola **Länsi-Suomi** (0134099-8) | LähiTapiola
Pirkanmaa (0205843-3) | LähiTapiola **Pohjoinen** (2235550-7) | LähiTapiola **Savo** (1759597-9) | LähiTapiola
Savo-Karjala (0218612-8) | Lokaltapiola **Sydkusten** - LähiTapiola Etelärannikko (0135987-5) | LähiTapiola
Uusimaa (0224469-0) | LähiTapiola **Varsinais-Suomi** (0204067-1) | LähiTapiola **Vellamo** (0282283-3) |
Lokaltapiola **Österbotten** - LähiTapiola Pohjanmaa (0180953-0) |
Lokaltapiola Ömsesidigt Försäkringsbolag (0211034-2)

Bolagens kontaktuppgifter finns på adress www.lokaltapiola.fi.